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Enighet om utvidelse av Nansen-programmet 

16. februar 2023 ble det norske Nansen-programmet for Ukraina lansert av de
parlamentariske lederne, statsministeren, finansministeren og president Zelenskyj.

Alle partiene på Stortinget står bak Nansen-programmet og den politiske avtalen signert 
av de parlamentariske lederne.  

Den tverrpolitiske støtten til Ukraina og det ukrainske folkets frihetskamp er uttrykk for 
en bred og sterk støtte til Ukraina i det norske folk. 

Ukraina kjemper en kamp for egen frihet, men også for verdier og interesser som er 
avgjørende for Norge. Alle partiene på Stortinget understreker at Norge fortsatt vil støtte 
Ukrainas forsvarskamp og gjenoppbygging så lenge Ukraina har behov for det.  

Da programmet ble lansert var støtten på 15 milliarder kroner hvert år i tidsrommet 
2023-27, totalt 75 milliarder kroner. Støtten skulle være fleksibel og innrettet etter 
ukrainernes behov.  

Siden Nansen-programmet ble lansert har den årlige økonomiske støtte blitt utvidet ved 
flere anledninger. For 2023 utgjorde støtten 20 milliarder kroner, for 2024 27 milliarder 
kroner. 

Partiene på Stortinget vurderer situasjonen for Ukraina som enda mer kritisk enn da 
Nansen-programmet ble lansert. Det er behov for mer støtte og raskere støtte, både 
militært og sivilt . 

Partiene støtter derfor en utvidelse av Nansen-programmet. Det etableres et gulv for 
årlig finansiering på 15 milliarder kroner. Dette innebærer at bevilgninger utover dette i 
et enkelt år ikke skal komme til fratrekk fra den totale rammen som tidligere. Eventuelle 
økte årlige bevilgninger kommer dermed på toppen av den totale støtten. Programmet 
forlenges også med tre år, frem til og med 2030. Det bidrar til økt langsiktighet for 
Ukraina og internasjonale partnere. 

For 2025 har partiene ulike forslag til økte bevilgninger utover grunnbevilgningen på 15 
milliarder. Flere partier har foreslått økte bevilgninger basert på sine alternative 
budsjetter for 2025 og vil stemme for de. Dette utfordrer ikke enigheten om Nansen-
programmets betydning, innretning og varighet.  

Etter samtaler mellom de parlamentariske lederne for partiene på Stortinget høsten 
2024 har alle partiene blitt omforent om en bevilgning til Nansen-programmet på minst 
35 milliarder kroner. 

Støtten for 2025 fordeles med 22,5 milliarder kroner til militær støtte og 12,5 milliarder 
kroner i sivil og humanitær støtte. Prioriterte områder vil være støtte til ukrainsk 
forsvarsindustri og energisikkerhet. Støtten skal bygge opp under demokratiske 
institusjoner, rettsstaten og et sterkt sivilsamfunn.  
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Flere partier har tatt til orde for å reetablere en støtte til utviklingsland rammet av 
krigens konsekvenser. Partiene er omforent om at de humanitære prinsippene fortsatt 
skal ligge til grunn for norsk bistand. Økningen i sivil støtte til Ukraina går ikke på 
bekostning av norsk innsats i andre kriser. Partiene avklarer i egne budsjetter nivået på 
det øvrige bistandsbudsjettet.  

Regjeringen og de politiske partiene vil videreføre den jevnlige kontakten, både om 
situasjonen i Ukraina og oppfølgingen av Nansen programmet. Dette skjer i henhold til 
den politiske avtalen om Nansen-programmet både gjennom den ordinære 
konsultasjonsprosessen mellom regjering og storting og gjennom møter mellom 
Regjeringen og de parlamentariske lederne. Regjeringen vil ta initiativ til samtaler 
mellom partiene i forbindelse med regjeringens arbeid med revidert nasjonalbudsjett 
2025. 

Alle partiene understreker betydningen av god kontroll og revisjon med så store 
bevilgninger til et land i krig med betydelige utfordringer knyttet til 
korrupsjon.  Regjeringen vil komme tilbake til Stortinget med en nærmere redegjørelse 
for dette arbeidet og gjøre en vurdering av ytterligere tiltak i dialog med Stortinget. 




